
 

  
                           IL PRESIDENTE                                                                           IL DIRETTORE  
                         (Ferraresso Paolo)                                                              (dr. ing. Francesco Veronese) 
 

 

 

 

1 

CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE 
PADOVA - Via Vescovado n. 11 - CF 92223390284 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 
 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Nel giorno di MARTEDÌ 17 GENNAIO 2023, alle ore 19.00, in seguito ad invito diramato dal 

Presidente, con raccomandata in data 13.01.2023 prot. n. 436, si è riunito il CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

presso la sede consorziale in Padova – Via Vescovado n. 11, presieduto dal Presidente, Paolo Ferraresso, con 

l’assistenza del Direttore, Ing. Francesco Veronese, che svolge funzioni di verbalizzante. 

 

 

 

Fattosi l’appello nominale, figurano: 

 

N. COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTI ASSENTI 

    Giustificati Ingiustificati 

1 FERRARESSO Paolo PRESIDENTE Sì   

2 RANGO Matteo V. PRESIDENTE Sì   

3 GOBBO Valter COMPONENTE Sì   

4 FRANCESCHIN Paola COMPONENTE Sì   

5 PEGORARO Emilio 
RAPPRESENTANTE 

REGIONALE 
Sì   

6 FREATO Alessio 
REVISORE 

DEI CONTI 
Sì   

 

Visto che il numero degli intervenuti rende valida l’adunanza, il Presidente dichiara aperta la seduta ed invita a 

deliberare sul seguente oggetto: 

 

OGGETTO N. 01/06 DEL 17 GENNAIO 2023: RATIFICA 

DELL’ORDINANZA PRESIDENZIALE N. 02/2023, RECANTE “CONCORSO 

PUBBLICO INDETTO DALL’ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA CITTÀ 

METROPOLITANA DI VENEZIA – AUTORIZZAZIONE AL DIRIGENTE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA, DOTT. ANTONIO BOVO, ALLO 

SVOLGIMENTO DELL’INCARICO DI COMPONENTE DELLA 

COMMISSIONE GIUDICATRICE DI ESAME”. 



Consorzio di Bonifica Bacchiglione 

Delibera del Consiglio di Amministrazione 

  
                           IL PRESIDENTE                                                                           IL DIRETTORE  
                         (Ferraresso Paolo)                                                              (dr. ing. Francesco Veronese) 
 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
Registrato il temporaneo allontanamento dalla seduta del Dirigente dell’Area Amministrativa, Dott. 

Antonio Bovo, in quanto direttamente interessato all’oggetto di deliberazione, e del collaboratore 

Dott. Filippo Zamparo. 

 

Atteso che l’Ordine degli Ingegneri della Città Metropolitana di Venezia, con sede in Venezia-

Mestre, ha indetto un concorso pubblico per titoli ed esami per il conferimento di un posto di 

funzionario (Area C - Posizione economica C1) a tempo pieno e indeterminato ai sensi del vigente 

C.C.N.L. del “Personale del Comparto Funzioni Centrali”, 

 

preso atto che, secondo quanto previsto dal bando di concorso, l’espletamento della selezione sarà 

affidato ad una apposita Commissione giudicatrice nominata dal Consiglio dell’Ordine dopo la data 

di scadenza del bando e composta da tre componenti, di cui uno con funzioni di Presidente;  

 

vista la nota acquisita al prot. n. 178 del 10 gennaio 2023, con la quale il Presidente dell’Ordine 

degli Ingegneri della Città Metropolitana di Venezia comunicava la nomina da parte del Consiglio a 

componente della Commissione giudicatrice di esame del Dirigente dell’Area Amministrativa, Dott. 

Antonio Bovo, e richiedeva a questo Consorzio l’adozione dei provvedimenti di competenza relativi 

alla predetta nomina; 

 

visto l’art. 20, comma 2, del vigente C.C.N.L. per i Dirigenti del Consorzi di bonifica, che prevede: 

“Al Direttore di area è vietato lo svolgimento di attività di qualsiasi natura a favore di terzi, salve 

specifiche autorizzazioni da parte del Consorzio”; 

 

ritenuto che l’affidamento del suddetto incarico non impedisca il corretto svolgimento delle 

funzioni affidate al Dirigente di Area e il regolare e proficuo funzionamento dell’Ente; 

 

ritenuto che fosse urgente provvedere all’autorizzazione in oggetto, in quanto la prima riunione di 

insediamento della Commissione era stata fissata per il giorno 11 gennaio 2023; 

 

visto l’art. 13, comma 2, lett. f) del vigente Statuto consorziale, che attribuisce al Presidente il 

potere di deliberare su alcune materie in surroga del Consiglio di amministrazione, laddove la 

convocazione di quest’ultimo non sia compatibile con i tempi richiesti dalle procedure, salva la 

ratifica consiliare dell’ordinanza del Presidente nell’adunanza immediatamente successiva; 

 

vista l’ordinanza presidenziale n. 2 dell’11 gennaio 2023, che si allega alla presente delibera sotto la 

lettera A);  

OGGETTO N. 01/06 DEL 17 GENNAIO 2023: RATIFICA 

DELL’ORDINANZA PRESIDENZIALE N. 02/2023, RECANTE “CONCORSO 

PUBBLICO INDETTO DALL’ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA CITTÀ 

METROPOLITANA DI VENEZIA – AUTORIZZAZIONE AL DIRIGENTE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVA, DOTT. ANTONIO BOVO, ALLO 

SVOLGIMENTO DELL’INCARICO DI COMPONENTE DELLA 

COMMISSIONE GIUDICATRICE DI ESAME”. 



Consorzio di Bonifica Bacchiglione 

Delibera del Consiglio di Amministrazione 

  
                           IL PRESIDENTE                                                                           IL DIRETTORE  
                         (Ferraresso Paolo)                                                              (dr. ing. Francesco Veronese) 
 

 

 

 

3 

 

 

 

 

a voti unanimi e palesi 
 

D E L I B E R A 
 

 

1. LE PREMESSE e l’Allegato sub A) formano parte integrante e sostanziale della 

presente delibera; 

 

2. DI RATIFICARE l’ordinanza presidenziale n. 2 dell’11 gennaio 2023, allegata 

sub A), dando per rato e valido l’operato del Presidente; 

 

3. DI AUTORIZZARE il Dirigente dell’Area Amministrativa, Dott. Antonio Bovo, 

ad assumere l’incarico di componente della Commissione giudicatrice di esame nel 

concorso pubblico indetto dall’Ordine degli Ingegneri della Città Metropolitana di 

Venezia per il conferimento di un posto di funzionario (Area C – Posizione 

economica C1) a tempo pieno e indeterminato ai sensi del vigente C.C.N.L. del 

“Personale del Comparto Funzioni Centrali”, come da richiesta acquisita al prot. n. 

178 del 10 gennaio 2023. 

 

 

 

 

 

OGGETTO N. 01/06 DEL 17 GENNAIO 2023 



Consorzio di Bonifica Bacchiglione 

Delibera del Consiglio di Amministrazione 

   

4 

 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 

IL PRESIDENTE ______________________________________________________________ 

 

 

IL DIRETTORE ______________________________________________________________ 

 

 

 

 

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo consorziale per tre 

giorni feriali consecutivi, dal 20 gennaio 2023 al 24 gennaio 2023, a norma dell’art. 26, comma 1, 

del vigente Statuto consorziale. 

 

Padova, lì 25 gennaio 2023 

 

         IL DIRETTORE 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 
La presente deliberazione deve ritenersi efficace ai sensi dell’art. 7, comma 9, della L.R. 18 

dicembre 1993 n. 53. 

 

Padova, lì 25 gennaio 2023 

 

          IL DIRETTORE 

OGGETTO N. 01/06 DEL 17 GENNAIO 2023 


